
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 174 del 09/11/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 18 ottobre 2011, n. 2316
 
DGR 1394/2011 avente ad oggetto “D.G.R. 26/2/2007, n. 179 - Tavolo per la Sanità Elettronica -
Modifica ed integrazione. Modello organizzativo di governo dei progetti di Sanità Elettronica di Puglia.
Approvazione.” Integrazione.
 
 
 
 L’Assessore alle Politiche della Salute, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Sistemi Informativi
e Flussi Informativi, così come confermata dal Dirigente ad interim del Servizio Accreditamento e
Programmazione Sanitaria, riferisce quanto segue:
 
 Premesso che:
- con DGR n. 1394del 24/06/2011 sono state adottate disposizioni in merito alla composizione del
Tavolo di Sanità Elettronica di Puglia, di cui al R.R. 19/2007, ed è stato definito il modello organizzativo
dei progetti di sanità elettronica;
- in particolare, con il suddetto provvedimento è stato stabilito “che - entro 90 giorni dalla data del
presente provvedimento e mediante atti dirigenziali - tutti i contratti relativi a progetti ed iniziative di
Sanità Elettronica e le relative provviste finanziarie siano trasferite all’Ufficio Sistemi Informativi e Flussi
Informativi il cui Dirigente assume, entro il suddetto termine, l’incarico di R.U.P. dei medesimi progetti”;
 
 Considerato che:
- la normativa vigente prevede situazioni di incompatibilità tra l’incarico di R.U.P. ex dell’art. 10 del
D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. ed altri incarichi o ruoli già assunti nell’ambito del medesimo contratto pubblico,
che impongono una valutazione caso per caso sulla possibilità di attuare quanto previsto dalla suddetta
disposizione di indirizzo della Giunta Regionale;
 
 Ritenuto che:
- nei suddetti casi sia competenza del Direttore dell’Area Politiche per la Promozione delle Salute
Persone, delle Persone e delle Pari Opportunità, in qualità anche di Coordinatore del Tavolo Tecnico
della Sanità Elettronica ai sensi della DGR 1394/2011, individuare con propri atti altro dirigente o
funzionario cui assegnare l’incarico di R.U.P..
 
 Per tutto quanto sopra esposto si propone alla Giunta Regionale di:
- integrare la DGR n. 1394 del 24/06/2011 inserendo al punto 8 del deliberato, dopo la parola progetti,
quanto segue: “, fatti salvi i casi di incompatibilità previsti dalla normativa vigente, per i quali il Direttore
dell’Area Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità provvede con
propri atti ad assegnare l’incarico di R.U.P. ad altro dipendente della Regione Puglia”.
 

1



 SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. N.28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE
ED INTEGRAZIONI
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Sistemi Informativi e Flussi Informativi
Vito Bavaro
 
 La presente proposta di deliberazione viene sottoposta all’esame della Giunta regionale ai sensi
dell’art.4, comma 4, lett.a) della L.R. 4.2.1997, n.7.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
regionale l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore; 2
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio Sistemi
Informativi e Flussi Informativi e dal Dirigente ad interim del Servizio Accreditamento e Programmazione
Sanitaria;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
DELIBERA
 
 di approvare la relazione dell’Assessore proponente così come in narrativa indicata, che qui si intende
integralmente trascritta e, conseguentemente di:
 
1. integrare la DGR n. 1394 del 24/06/2011 inserendo al punto 8 del deliberato, dopo la parola progetti,
quanto segue: “, fatti salvi i casi di incompatibilità previsti dalla normativa vigente, per i quali il Direttore
dell’Area Politiche per la Promozione della Salute, delle Persone e delle Pari Opportunità provvede con
propri atti ad assegnare l’incarico di R.U.P. ad altro dipendente della Regione Puglia.”.
 
2. stabilire la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Alba Sasso
 
_________________________

2


